

## EDITAL DE CONVOCAÇÃO CONVENÇÃO MUNICIPAL

O Presidente Municipal do Partido Liberal (PL) no município de São Mateus ES, na forma da legislação eleitoral e do Estatuto desta Agremiação Partidária, convoca os convencionais devidamente habilitados ao exercício do voto, para comparecerem à Convenção Municipal do PL, a ser realizada no di**a 31 de Julho de 2024**, com início às 19.30h e termino às 22 horas, Espaço Arca de Noé, enfrente a Escola CAIC, situado no Bairro Santo Antonio, Município de São Mateus — ES, para deliberação da seguinte

## **ORDEM DO DIA:**

- **1.** Escolha dos candidatos do Partido Liberal (PL) São Mateus ES; aos cargos de Prefeito e Vice-Prefeito, nas eleições majoritárias do próximo dia 06 de outubro de 2024;
- **2.** Escolha dos candidatos do Partido Liberal (PL) São Mateus ES; ao cargo de vereador nas eleições proporcionais do próximo dia 06 de outubro de 2024;
- **3.** Deliberação sobre propostas de coligações majoritárias com outras agremiações partidárias;
- **4.** Sorteio dos respectivos números para os candidatos a vereadores do PL em São Mateus ES;
- **5.** Delegação de poderes ao respectivo órgão municipal do PL, conforme os termos dos artigos: 7º, 8º e 12º inciso II, III e VIII, do Estatuto do Partido Liberal;
- 6. Outros assuntos de interesse partidário e eleitoral.

São Mateus /ES, 17 de Julho de 2024.

Nilis Castberg Machado de Souza Presidente Municipal do Partido Liberal/PL São Mateus ES